

## ***Jak motywować i wspierać dzieci do systematycznego uczenia się poza szkołą?***

Przed rozpoczęciem odrabiania lekcji przez Twoje dziecko ważnym aspektem jest ustalenie z nim planu działania oraz dokładne sprecyzowanie co ma do zrobienia. Niech przejrzy w Twojej obecności notatki, zeszyty ćwiczeń, by ocenić czy samodzielnie poradzi sobie z zadaniami, które musi wykonać. Gdy jest to już ustalone, dziecko powinno usiąść w swoim pokoju i zabrać się za odrabianie lekcji. W razie trudności ważne jest zachęcanie dziecka do podjęcia próby pokonywania przeszkód, nawet gdy popełni błędy. Istotne jest, by wysiłek został podjęty samodzielnie. Ważnym aspektem jest chwalenie dzieci za włożony trud i zaangażowanie.

Aby zachęcić dziecko do nauki wystarczy poświęcić dziecku odpowiednią ilość czasu i zarazić je pasją do zdobywania dodatkowych informacji, poszerzania swojej wiedzy. Nauka może stać się przygodą, interesującą zabawą, jeżeli dziecko nie będzie do niej przymuszane a odpowiednio zachęcane i motywowane.

### **Pięć sposobów na to, jak zachęcić dziecko do nauki.**

#### ***1. Ucz się razem z dzieckiem.***

Dziecko w czasie odrabiania lekcji może napotkać różnorakie trudności, które mogą zniechęcić go do nauki. Wspólne odrabianie pracy domowej będzie przyjemniejsze, nasze dziecko poczuje wsparcie bliskiej osoby. Każdy mały sukces będzie dodatkowym bodźcem oraz motywacją do poszerzania własnych horyzontów.

#### ***2. Nauka może być również zabawą.***

Z racji tego, że dzieci lubią się bawić, warto stworzyć odpowiednie warunki, by nauka stała się przyjemniejsza. Niech odrabianie lekcji stanie się wyzwaniem. Opanowany materiał może być sprawdzany przez rodzica w formie quizu a każda dobra odpowiedź może być nagradzana punktami. Taka forma nauki może stać się budulcem w procesie kształtowania własnej wartości u dziecka oraz zachętą do poszerzania swojej wiedzy.

#### ***3. Korzystaj z nowoczesnych technologii.***

Gry edukacyjne, tablet czy smartfon to doskonały sposób na uatrakcyjnienie nauki. Należy zademonstrować dzieciom metody wyszukiwania, weryfikowania informacji oraz wskazać przydatne strony internetowe, gdzie można poszerzać swoją wiedzę.

#### ***4. Nie nagradzaj i nie karz za wyniki w nauce.***

Nie obiecuj dziecku nagród za dobre wyniki w nauce, ponieważ staną się one celem samym w sobie. Nie karz za ocenę niedostateczną ponieważ nauka będzie traumatycznym przeżyciem. Zdobywanie wiedzy przez dziecko ma kojarzyć się z robieniem czegoś ważnego, wzbogacaniem siebie oraz własnym doskonaleniem się.

#### ***5. Ucz dziecko odpowiedzialności.***

Dziecko musi zdawać sobie sprawę, że nauka to jego obowiązek. Ciągła nauka przy urządzeniach mobilnych sprawi, że dziecko w szkole zacznie się nudzić. Pamiętajcie, by owe gadżety były miłym dodatkiem, a nie stałym aspektem w codziennej nauce.